



PRAVILNIK

BJELASICA TRAIL 2026

1. ORGANIZACIJA

NVO Novi Početak, u saradnji sa sponzorima, organizuje "Bjelasica Trail" kao planinsku trku u formatu djelimične samostalnosti u planinskom okruženju.

2. OPŠTE INFORMACIJE

Bjelasica Trail je takmičenje u planinskom trčanju koje se odvija na stazama planine Bjelasice sa 5 različitih distanci:

CRVENA STAZA – cca. 60 km / +3100m

- Maksimalno vrijeme za završetak: 15 sati
- Trka počinje u subotu, 8. avgusta 2026. u 5:00h sa glavnog trga u Kolašinu (Trg Boraca)
- Cilj: Glavni trg u Kolašinu (Trg Boraca)

ZELENA STAZA – cca. 45 km / +2300m

- Maksimalno vrijeme za završetak: 10 sati
- Trka počinje u subotu, 8. avgusta 2026. u 7:00h sa glavnog trga u Mojkovcu
- Cilj: Glavni trg u Kolašinu (Trg Boraca)

PLAVA STAZA – cca. 23 km / +1100m

- Maksimalno vrijeme za završetak: 6 sati
- Trka počinje u subotu, 8. avgusta 2026. u 7:00h sa glavnog trga u Kolašinu (Trg Boraca).
- Cilj: Glavni trg u Kolašinu (Trg Boraca)

NARANDŽASTA STAZA – cca. 12 km / +450m

- Maksimalno vrijeme za završetak: 3 sata
- Trka počinje u nedjelju, 9. avgusta 2026. u 8:00h sa glavnog trga u Kolašinu (Trg Boraca)
- Cilj: Glavni trg u Kolašinu (Trg Boraca)

DJEČIJA TRKA – cca. 500m trka za djecu uzrasta od 6 do 12 godina, počinje u 11:00h sa glavnog trga u Kolašinu (Trg boraca) u nedjelju, 9. avgusta.

Maksimalno vrijeme za dolazak na cilj je:

- **CRVENA staza – 60 kilometra:** 15 sati. Postojeće vremenski limit:
 - na 46. kilometru, okrepna stanica Goleš - 11 sati (do 16:00h)
- **ZELENA staza – 45 kilometara:** 10 sati. Postojeće vremenski limit:
 - na 31. kilometru, okrepna stanica Goleš - 8 sati (do 15:00h)
- **PLAVA staza – 23 kilometar:** 6 sati.
- **NARANDŽASTA staza – 12 kilometara:** 3 sata.



3. USLOVI ZA UČEŠĆE

Učesnici moraju biti potpuno svjesni dužine i posebnih karakteristika ovog takmičenja. Preporučuje se da trkači budu dobro pripremljeni (u smislu kondicije) za ovu vrstu takmičenja.

Snažno se preporučuje da učesnici provere svoje zdravstveno stanje prije trke, posebno ako imaju ili su imali određenih kardioloških problema, neobjašnjene gubitke svijesti, bol u grudima tokom fizičke aktivnosti, porodičnu istoriju smrtnih slučajeva od infarkta ili su prisutni drugi rizični faktori (hipertenzija, dijabetes, visok holesterol ili pušenje) poželjna je konzultacija sa lekarom prije učešća na trci.

Potrebno je da su prije trke stekli stvarnu sposobnost samostalnosti u planinama koja omogućava upravljanje problemima, a naročito:

- Da znaju kako da se suoče, bez spoljne pomoći, sa klimatskim uslovima koji mogu postati veoma teški zbog mikroklimatskih uslova (noć, vjetar, hladnoća, magla, kiša ili snijeg).
- Da znaju kako da upravljaju, čak i ako su izolovani, fizičkim ili mentalnim problemima koji proizilaze iz velikog umora, problema sa varenjem, bolova u mišićima ili zglobovima, manjih tegoba...
- Da imaju osnovno znanje i tehnike orijentacije dok se takmiče u planinskom okruženju.
- Da budu potpuno svjesni da nije uloga organizacije da pomogne trkaču da prevaziđe ove probleme i da za takvu aktivnost u prirodi, bezbjednost zavisi od sposobnosti trkača da se prilagodi problemima sa kojima se susreće ili koji su predviđeni.

Takmičenje je otvoreno za sve, muškarce i žene (18+ godina), rekreativce ili profesionalne sportiste. Učesnici koji nisu punoljetni (16+ godina) mogu učestvovati samo uz saglasnost roditelja. Takmičari mlađi od 16 godina mogu izuzetno učestvovati u ZELENJOJ trci, uz prethodnu saglasnost organizatora i u pratnji odgovorne odrasle osobe u trci. Svaki trkač izjavljuje da je upoznat i da prihvata ovaj pravilnik i slaže se da ga prihvati bez rezerve.

4. POLU-AUTONOMIJA

Primjenjuje se individualni princip trčanja u polu-autonomiji. Polu-autonomija se definiše kao sposobnost da se bude autonoman između dve okrijepne tačke, ne samo u pogledu hrane, već i u pogledu odjeće i bezbjednosti, uz sposobnost prilagođavanja naročito problemima koji se susreću ili predviđaju (loše vrijeme, fizički problemi, povrede...).

Ovaj princip se primjenjuje u sledećim pravilima:

1. Svaki trkač mora imati svu svoju obaveznu opremu sa sobom u svakom trenutku tokom trke (pogledati paragraf 8. OPREMA). Opremu nosi u rancu koji se prezentuje prilikom preuzimanja startnog broja i ne smije se mijenjati tokom staze. U bilo kom trenutku tokom trke, redari mogu provjeriti ranac i njegov sadržaj. Trkač je dužan da prihvati ove kontrole na prijateljski način, pod prijetnjom isključenja iz trke.
2. Okrepne stanice su snabdjevene hranom i pićem za konzumaciju na licu mjesta. Samo obična voda (isključujući druga pića) je namijenjena za dopunu boca ili mehura za vodu. Svaki trkač mora da se pobrine da, prilikom napuštanja svake okrepne stanice, ima potrebnu količinu vode i hrane da stigne do sljedeće okrepne stanice.



5. PRIHVATANJE PRAVILNIKA I ETIKE TRKE

Učešćem u trci, svaki pojedinac prihvata pravila trke regulisana ovim dokumentom (Pravilnik za trku „Bjelasica Trail“). Svaki trkač učestvuje na trci na sopstvenu odgovornost.

6. PROCEDURE PRIJAVE I REGISTRACIJE

Proces registracije

Registracija za trku se vrši isključivo online na sajtu **bjelasicatrail.me** u navedenim rokovima ili kraće u slučaju da se maksimalni definisani broj učesnika popuni ranije, osim ako organizatori ne navedu drugačije.

Kotizacije i rokovi

Registracija počinje 15. septembra 2025. i završava se 31. jula 2026. Za trkače koji se registruju posle 10. jula, Organizacija ne može garantovati pun startni paket (majica trke itd.). Napomena: registracija se smatra kompletnom tek kada je kotizacija uplaćena u celosti kako je navedeno ispod:

Kotizacija:

- **Crvena 60k - Limit učesnika: 50**
 - Od 15. septembra do 31. jula kotizacija je 60,00 evra.
 - Od 1. maja do 1. jula kotizacija je 70,00 evra.
 - Od 1. jula do 31. jula kotizacija je 80,00 evra.
- **Zelena 45k - Limit učesnika: 70**
 - Od 15. septembra do 1. maja kotizacija je 45,00 evra.
 - Od 1. maja do 1. jula kotizacija je 55,00 evra.
 - Od 1. jula do 31. jula kotizacija je 60,00 evra.
- **Plava 23k - Limit učesnika: 200**
 - Od 15. septembra do 1. maja kotizacija je 30,00 evra.
 - Od 1. maja do 1. jula kotizacija je 35,00 evra.
 - Od 1. jula do 8. avgusta kotizacija je 45,00 evra.
 -
- **Narandzasta 12k – Limit učesnika: 200**
 - Od 15. septembra do 1. maja kotizacija je 20,00 evra
 - Od 1. maja do 31. jula kotizacija je 25,00 evra.

Kotizacija za sve trke uključuje sljedeće:

- Startni broj
- Pomoć gorske službe spasavanja u slučaju nužde ili povrede
- Pomoć i okrepljenje tokom trke
- Startni paket
- Obrok i osvježenje u ciljnoj zoni.



Otkazivanje učešća i povraćaj kotizacije

Ako takmičar želi da otkaže svoju registraciju, otkazivanje mora biti poslato e-mailom na but.official.kolasin@gmail.com, poštujući gore navedena pravila:

- Takmičari koji se registruju za trku i ne uplate kotizaciju do navedenog roka za plaćanje kotizacije smatraće se da su odustali.
- Takmičari koji su već uplatili kotizaciju, a kontaktirali su organizatora (pre 10. jula 2026.) putem e-maila na but.official.kolasin@gmail.com, mogu tražiti povraćaj 50% kotizacije, ili je mogu preneti na sledeće izdanje trke.
- Svi takmičari koji su već uplatili kotizaciju, ali su odlučili da povuku svoju registraciju/učešće posle 10. jula 2026, ne mogu dobiti povraćaj kotizacije.

7. ZAMJENA STARTNOG BROJA

Prenos startnog broja na drugog trkača nije dozvoljen bez dozvole organizatora. Zamena/supstitucija startnih brojeva među trkačima nije dozvoljena.

Promjena staze

Takmičar može poslati zahtev putem e-maila but.official.kolasin@gmail.com organizatoru za promjenu staze, do definisanog roka za plaćanje kotizacija. Zahtjevi poslati telefonom ili putem društvenih mreža neće biti razmatrani. Razlika u cijeni će biti izračunata između cijene (staze na koju se prelazi) u tom trenutku i cijene (staze sa koje se prelazi) koja je bila kada je uplata izvršena. Takmičar je dužan da plati razliku u cijeni odmah nakon odobrenja njegovog zahtjeva.

Otkazivanje trke od strane organizatora i povraćaj kotizacije

U slučaju otkazivanja trke 30 dana ili manje pre datuma trke, iz razloga van kontrole organizatora, organizator će izvršiti povraćaj takmičarima (50% od cene). Ovaj procenat je određen kako bi Organizator mogao da pokrije vanredne troškove. Ukoliko trka bude otkazana ili prekinuta zbog atmosferskih razloga, ili bilo kog drugog razloga van naše kontrole, neće biti povraćaja kotizacije.

Otkazivanje registracije u slučaju povrede

U slučaju nehraničnih, upalnih ili mišićnih povreda trkača, koje su nastale nakon registracije i trkač ne može biti potpuno izlečen do dana trke, organizatori preporučuju da povređeni takmičar ne rizikuje nepotrebno, i otkaže svoju prijavu za tekuću godinu sa mogućnošću prenosa kotizacije na takmičenje sljedeće godine. Zahtjevi za odlaganje moraju biti dostavljeni organizatorima prije početka trke, praćeni kompletnim medicinskim izvještajem (detaljan medicinski izvještaj i rezultati rendgenskih snimaka koji potvrđuju dijagnozu). Svaki nepotpun izvještaj će biti odbijen, kao i naknadni zahtjevi za otkazivanje. Zahtjevi će biti obrađeni najkasnije do 1. septembra. Jedini medicinski savjetnik će proceniti slučaj i njegova odluka je konačna. U slučaju povoljne ocjene medicinskog savjetnika, trkač može učestvovati na sljedećem izdanju trke.

8. OBAVEZNA OPREMA

Takmičari moraju imati sledeću opremu sa sobom, tokom cijelog trajanja trke:

- Mobilni telefon (puna baterija) i aktivan broj. Telefon mora biti uključen tokom cijele trke. (Za sve staze!)



- Osnovni komplet prve pomoći (zavoj, flasteri, gaza). (Za sve staze!)
- Astro folija/termo ćebe. (Za sve staze!)
- Pištaljka. (Za sve staze!)
- Startni broj (BIB). (Za sve staze!)
- Čaša ili posuda za vodu (Za sve staze!) (Neće biti plastičnih čaša na okrepnim stanicama ili kontrolnim tačkama!).
- Mehovi za vodu ili boce koje sadrže najmanje jedan litar tečnosti. (Samo za CRVENU, ZELENU i PLAVU stazu!).
- Čeona lampa sa rezervnim baterijama. (Samo za CRVENU stazu!).
- Jakna sa kapuljačom (vodootporna) – (Samo za CRVENU i ZELENU stazu).

Obavezna oprema se može nositi na telu ili u rancu. Organizator zadržava pravo da proverí obaveznu ličnu opremu takmičara tokom trke i na cilju (prvih 10 takmičara i lutrija nakon toga). Za svaki dio koji nedostaje, takmičari će biti kažnjeni dodavanjem kaznenog vremena (30 minuta za svaki dio koji nedostaje!). Takmičar će biti diskvalifikovan ako sakupi više od 90 kaznenih minuta (ako mu nedostaje više od 3 dijela obavezne opreme).

Preporučuje se da, pored obavezne opreme, takmičari nose i sledeće:

- Vjetro ili kišne jakne pogodne za loše vrijeme u visokim planinskim predelima.
- Majica dugih rukava.
- Kapa, šešir ili marama.
- Rukavice
- Energetske pločice ili čvrsta hrana
- Mala količina novca za moguću kupovinu hrane u planinarskim domovima i/ili prodavnicama u selima (20 EUR);
- Elastični zavoji.

Upotreba štapova je dozvoljena, ali ako se takmičar odluči da ih koristi, mora ih nositi tokom cijele trke. Takmičar mora nositi štapove na način da ne predstavljaju opasnost za druge takmičare. Opšte pravilo je da se trka mora završiti sa svom tehničkom opremom sa kojom je i započeta. Organizator ne preuzima odgovornost za njen povratak u slučaju da se odbaci tokom trke ili ostavi na nekoj od okrepnih stanica. Ako se utvrdi da je takmičar ostavio jedan ili više komada opreme na stazi tokom trke, snosi rizik dobijanja kaznenih poena i/ili diskvalifikacije.

9. STARTNI BROJEVI

Startni brojevi ili BIB-ovi se daju takmičarima nakon pokazivanja dokumenta sa slikom radi potvrde identiteta. Startni broj mora biti nošen na grudima ili stomaku i mora biti stalno i potpuno vidljiv tokom cijele trke. Stoga, uvek mora biti postavljen preko odeće. Ime i logo sponzora ne smeju biti menjani, niti skriveni. Startni broj je propusnica neophodna za pristup prevozu, autobusima, okrepnim stanicama, medicinskom osoblju, zonama za odmor, tuševima, prostorima za odlaganje ili preuzimanje torbi... Osim u slučaju odbijanja da se postupi po odluci zvaničnika trke, startni broj se nikada ne oduzima, ali u slučaju odustajanja, on se deaktivira.

10. TORBE ZA STVARI

Svaki takmičar dobija svoj startni broj i torbu za lične stvari/opremu. Kada je napunjena stvarima i zatvorena, torba se može ostaviti neposredno prije starta na za to predviđenom mjestu. Torbe se vraćaju ili takmičaru ili njihovoj pratnji, isključivo uz prezentaciju startnog broja. Moraju biti preuzete prije 13:00h u nedelju, posljednjeg dana trke, u sedištu trke. Organizacija neće slati torbe na adrese učesnika. Torbe



koje ne budu preuzete nakon ovog roka biće odmah uništene iz higijenskih razloga. Transportovaće se samo torbe koje je obezbedila organizacija. Štapovi se ne mogu transportovati u ovim torbama, jer organizator neće biti odgovoran za iste. Bilo kakva žalba na sadržaj po dolasku nije prihvatljiva. Preporučuje se da se u nju ne stavljaju vredni predmeti, jer organizator neće biti odgovoran za iste.

11. START TRKE

Takmičari moraju biti na startu trke najmanje pola sata pre starta zbog tehničkog sastanka.

12. STAZE TRKE

Kilometri trke nisu obeleženi. Takmičari se stoga moraju striktno pridržavati obeležene staze trke i izbjegavati prečice ili kraćenje djelova staze. Svako odstupanje od zvanične rute, osim što povlači diskvalifikaciju, biće na isključivi rizik takmičara. Organizator zadržava pravo da diskvalifikuje takmičare nakon završetka trke ako se utvrdi da je došlo do odstupanja od obeležene staze.

13. BEZBJEDNOST I KONTROLNE TAČKE

Stanice prve pomoći su postavljene na različitim tačkama duž staze. Ove stanice su u radio ili telefonskoj vezi sa sjedištem trke. Tim za medicinsku kontrolu je prisutan tokom cijelog trajanja događaja u sjedištu trke. Spasilačke stanice imaju za cilj da pruže pomoć bilo kojoj osobi u opasnosti sredstvima organizacije ili registrovanim sredstvima. Ako se čini da je trkač u nevolji ili ozbiljno povređen, pozovite pomoć:

- Kontaktirajte osobu na najbližoj stanici prve pomoći ili okrepnoj stanici.
- Pozovite telefonom kontrolora staze.
- Zamolite drugog trkača da obavijesti prvu pomoć.

Neophodno je da svaki trkač pomogne bilo kome u opasnosti i obavijesti tačku prve pomoći. Ne zaboravite da, zbog problema vezanih za okruženje i vrstu događaja, možda ćete morati da čekate na pomoć duže nego što se očekivalo. Vaša bezbjednost, stoga, zavisi od kvaliteta materijala koje imate u svom rancu. Trkač koji pozove (ili u čije ime se poziva) lekara ili spasioca, podvrgava se njihovom autoritetu i obavezuje se da prihvati njihove odluke. Od trenutka kada zdravlje trkača zahteva tretman putem intravenske infuzije, trkač će, obavezno, biti isključen iz trke. Osoblje prve pomoći i lekari imaju pravo da:

- Isključe iz trke (poništanjem startnog broja) sve takmičare za koje se smatra da nisu sposobni da nastave takmičenje.
- Evakuišu bilo kojim sredstvom trkača za koga se procjeni da je u opasnosti.
- Hospitalizuju sve trkače čije zdravstveno stanje to zahteva.

Izbor sredstva evakuacije i bolnice je odluka zvaničnog osoblja prve pomoći i lekara. Troškovi nastali kao rezultat hitne pomoći ili evakuacije, plaća spasena osoba koja je takođe odgovorna za sve troškove vezane za njihov povratak sa područja gdje su spaseni. Jedino rešenje je da trkač sastavi i preda dosije svom osiguranju u datom roku. Ako iz bilo kog razloga nije moguće uspostaviti kontakt sa sjedištem trke, možete direktno pozvati spasilačke službe na brojeve koji su navedeni na startnom broju. Svaki trkač mora ostati na obeleženim stazama. Svaki trkač koji napusti obeleženu stazu više nije pod odgovornošću organizacije.

14. KONTROLNE I OKRIJEPNE STANICE

Kontrola se vrši po dolasku na bilo koju spasilačku ili okrepnu stanicu. Neočekivane kontrolne tačke postavljene su na mjestima koja nisu spasilačke i okrepne stanice. Njihova pozicija nije saopštena od



strane organizacije. Samo trkači koji nose vidljiv i uredno kontrolisan startni broj imaju pristup okretnim stanicama. Vodič za trku i relevantne stranice na internetu daju precizan spisak okretnih tačaka i ponude na njima. Obrok na kraju trke se služi na cilju. Da bi se izbeglo nepropisno odlaganje plastičnih čaša tokom trke, svaki trkač je dužan da se oprijemi čašom ili posudom minimalne zapremine 15cl. Svaki trkač koji bude viđen kako baca smeće duž staze biće kažnjen. Kante za smeće su obezbeđene u velikom broju na svakoj okrijepnoj stanici i moraju se koristiti.

OKRIJEPNE STANICE

- **CRVENA staza – 60 kilometara:**
 - Kapela Ključ – 10 km
 - Planinarski dom Vranjak – 19.5 km
 - Pešića Jezero – 25 km
 - Kamp Janketić – Dolovi Lalevića – 37.5 km
 - Goleš – 47 km
 - Poljane – 54 km
- **ZELENA staza – 45 kilometara:**
 - Planinarski dom Džambas – 10 km
 - Kamp Janketić – Dolovi Lalevića – 21 km
 - Goleš – 31 km
 - Poljane – 39 km
- **PLAVA staza – 23 kilometra:**
 - Kapela Ključ – 10 km

Prilikom napuštanja svake okrijepne stanice, takmičari moraju voditi računa da li imaju dovoljno tečnosti i hrane da stignu do sljedeće stanice. Takmičari takođe moraju imati na umu da se smeće ostavlja na okrijepnoj stanici ili da ga nose do sledeće stanice.

15. VREMENSKI LIMITI I ELIMINACIJA

Maksimalno vrijeme za dolazak na cilj je:

- **CRVENA staza – 60 kilometara:** 15 sati. Postojeće vremenski limit:
 - na 46. kilometru od 11 sati (do 16:00h),
- **ZELENA staza – 45 kilometara:** 10 sati. Postojeće vremenski limit:
 - na 31. kilometru od 8 sati (do 15:00h),
- **PLAVA staza – 23 kilometra:** 6 sati.
- **NARANDŽASTA staza – 12 kilometara:** 3 sata.

VAŽNO: Takmičari koji ne stignu do ovih tačaka u utvrđenim vremenskim limitima biće zaustavljeni i neće im biti dozvoljeno da nastave trku. Takmičari koji žele da nastave trku mogu to učiniti na sopstveni rizik, u punoj autonomiji i tek nakon što vrate svoj startni broj organizatoru. Da bi se zaštitilo zdravlje učesnika, medicinsko osoblje na kontrolnim tačkama ima ovlašćenje da zaustavi one trkače za koje se procjeni da nisu sposobni da nastave trku. U tom slučaju, učesnik mora slediti uputstva člana medicinskog osoblja. Svako ko to ne učini, biće odmah diskvalifikovan. Učesnici koji stignu na kontrolne tačke nakon maksimalnog vremena, oni koji su povređeni i oni za koje medicinsko osoblje procjeni da nisu sposobni da nastave trku, kao i svi drugi sportisti koji odluče da odustanu, biće prevezeni do cilja. Iz logističkih razloga, takmičari koji su odustali možda će morati da sačekaju pre nego što budu vraćeni u ciljnu zonu.



Svaki učesnik koji odustane od trke na bilo kom mestu osim na utvrđenim kontrolnim tačkama, treba da se uputi do sledeće okrijepne stanice/kontrolne tačke i odatle će biti prevezen do sjedišta trke automobilom. U slučaju loših meteoroloških uslova i/ili iz bezbjednosnih razloga, organizacija zadržava pravo da zaustavi događaj u toku ili da izmeni vremenske barijere.

16. ODUSTAJANJE OD DALJEG UČEŠĆA U TRCI I POVRATAK TAKMIČARA NA CILJ

Trkači mogu odustati od daljeg učešća u trci samo na kontrolnim stanicama, osim u slučaju povrede. Moraju obavjestiti organizatora, koji će poništiti njihov startni broj. Trkač može zadržati poništeni startni broj jer je to i dalje propusnica za autobuse i obroke. Povratak takmičara na cilj je prepušten odluci vođe okrijepne stanice, u skladu sa opštim pravilima:

- Trkači koji odustanu od daljeg učešća u trci na okrijepnoj stanici, a čije zdravstveno stanje ne zahteva medicinsku evakuaciju, treba samostalno da se prebace do mesta povratka ili lokacije dostupne vozilom.
- Prilikom zatvaranja okrijepne stanice, organizatori će, u mjeri i na način na koji je to moguće, vratiti trkače koji su odustali, na cilj.
- U slučaju nepovoljnih vremenskih uslova koji bi opravdali delimično ili potpuno otkazivanje trke, organizatori su dužni da obezbijede najbrži mogući povratak trkača koji su odustali. U slučaju odustajanja tokom trke, prije okrijepne stanice, izuzetno je važno vratiti se na prethodnu stanicu i obavestiti odgovornu osobu na okrepnoj stanici. Ako tokom povratka na prethodnu kontrolnu stanicu, trkač naiđe na „čistače staza“, oni mogu poništiti startni broj. Trkač tada prestaje da bude pod odgovornošću organizatora.

17. OZNAKE, GPS I TREKOVI

PAŽNJA: ako ne vidite oznake, vratite se istim putem dok se ne vratite na stazu! U cilju zaštite životne sredine, na šumskim stazama neće se koristiti farba ili oznake u boji, već samo na asfaltiranim dionicama. Da bi bio bolje pripremljen za sve okolnosti koje mogu zadesiti takmičara, preporučuje se da ima najnovije ažuriran GPS zapis staze na kojoj se takmičar takmiči. GPS zapis mora biti sačuvan na digitalnom uređaju (sat, mobilni telefon, treker) koji je jednostavan za korišćenje i dostupan kada je potreban. Organizator će na svojim komunikacionim kanalima objaviti informacije o poslednjim ažuriranim GPS zapisima i mogućim promenama. Svi zapisi se mogu naći na sajtu trke. U slučaju korišćenja GPS uređaja (trejera) tokom trke, takmičar je dužan da ga vrati organizatoru bez gubitka ili oštećenja.

18. CILJ

Nakon završetka trke u vremenskom limitu, takmičari će dobiti finišersku medalju.

19. DISKVALIFIKACIJA

Sljedeći prekršaji će dovesti do trenutne diskvalifikacije sa oduzimanjem startnog broja:

- Propust da se prođe kontrolna tačka,
- Napuštanje okrijepne stanice nakon limita postavljenog za tu tačku,
- Korišćenje prečica,
- Bacanje smeća duž staze trke,
- Nepružanje pomoći učesniku u nevolji,
- Vrijeđanje ili prijetnje osoblju ili volonterima,
- Loše ponašanje,



- Ponašanje koje ugrožava nesmetan tok trke i bezbjednost drugih takmičara,
- Korišćenje prevoza tokom trke,
- Odbijanje da se podvrgne provjeri od strane medicinskog osoblja duž staze trke,
- Odbijanje provjere obavezne opreme,
- Nedostatak 3 ili više delova obavezne opreme. Kazna će biti primjenjena odmah, na mestu gdje je prekršaj utvrđen.

20. ŽALBE

Sve žalbe moraju biti podnijete u pisanoj formi i predate direktoru trke, uz kauciju od 50 EUR (nepovratno ako prigovor nije validan), u roku od dva sata od dolaska dotičnog trkača u cilj.

21. ŽIRI TRKE

Žiri trke čine relevantne osobe izabrane zbog svojih kompetencija od strane direktora trke. Žiri je ovlašten da donese odluku u vrijeme kompatibilno sa imperativima trke o svim prigovorima podnijetim tokom događaja. Odluke će biti bez prava na žalbu.

22. IZMJENE STAZE ILI VREMENSKIH BARIJERA; OTKAZIVANJE TRKE

Organizacija zadržava pravo da u svakom trenutku izmjeni rutu i pozicioniranje spasilačkih i okrijepnih tačaka, bez upozorenja. U slučaju nepovoljnih vremenskih uslova (značajne količine kiše ili snijega na visini, jak rizik od oluja....) start može biti odložen za najviše nekoliko sati, nakon čega se trka otkazuje. U slučaju loših meteoroloških uslova, i iz bezbednosnih razloga, organizacija zadržava pravo da zaustavi događaj u toku ili da izmjeni vremenske barijere.

23. ŽIVOTNA SREDINA

Trka će se delimično odvijati na području nacionalnog parka sa prirodnim ekosistemom. Od učesnika se stoga zahtijeva da u potpunosti poštuju životnu sredinu, posebno tako što neće bacati smeće, brati cvijeće ili uznemiravati divlje životinje. Svako ko bude zatečen da ostavlja smeće usput biće diskvalifikovan iz trke. Da bi se smanjio uticaj na životnu sredinu, trkačima NEĆE biti davane plastične čaše na okrepnim mjestima. Svaki trkač će morati da nosi svoju čašu za piće ili bocu za vodu, koja se može napuniti na okrijepnim mjestima.

24. AUTORSKA PRAVA ZA MULTIMEDIJE

Svi takmičari se odriču svojih autorskih prava na multimedijalni sadržaj (fotografije, video zapisi, itd.) nastao tokom takmičenja i odriču se mogućnosti podnošenja bilo kakve žalbe protiv organizatora i njegovih partnera zbog korišćenja istog koji prikazuje takmičara. Samo organizatori mogu prenijeti pravo na korišćenje multimedijalnog sadržaja bilo kom mediju putem akreditacije ili posebne dozvole. Takmičar ima pravo da koristi svoju kameru na Događaju samo za snimanje sadržaja i korišćenje takvog sadržaja u privatne svrhe, tj. samo na svom veb-sajtu i na svojim kanalima društvenih medija. Distribucija video i foto sadržaja na drugim kanalima i medijima osim navedenih i bez saglasnosti organizatora nije dozvoljena.

25. OBAVEZE TRKAČA I ODRICANJE OD ODGOVORNOSTI

Registracijom, svaki trkač lično se slaže sa sledećim:



- Izjavljujem da sam pročitao i razumio Pravilnik trke i da ću se ponašati etički tokom trke.
- Razumijem i slažem se sa uslovima učešća navedenim u Pravilniku.
- Slažem se i poštujem sve stavke Pravilnika.

Dobrovoljna registracija i naknadno učešće u trci ukazuju na potpuno prihvatanje pravila trke i svih promjena kojima ona mogu biti podvrgnuta. Registracijom, učesnik oslobađa organizatore bilo kakve odgovornosti, bilo građanske ili krivične, za štetu nanetu licima i/ili imovini koju je prouzrokovao ili mu je naneta. Pored toga, takmičari će takođe potpisati obrazac o odricanju od odgovornosti na predlog organizatora i učestvovati u trci na sopstveni rizik.

26. OSIGURANJE

Svaki učesnik mora imati aktivno lično osiguranje u slučaju nesreće, koje će se koristiti u slučaju osiguranog događaja.

27. IZMJENE, DOPUNE I TUMAČENJE PRAVILA

Izmjene, dopune i tumačenja ovih propisa vrši organizator preko ŽIRIJA TRKE (videti stav 21. ŽIRI TRKE). Organizator zadržava pravo da izmjeni ili dopuni Pravilnik trke u bilo kom trenutku, osim za vrijeme trajanja trke.